

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no D.O. de 26 de janeiro de 2017, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	004651-001/2016
Edital	012/2017
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	17/02/2017 às 09h00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LAMINADOS DE GESSO ACARTONADO, VIDROS, PORTAS E TODOS OS DEMAIS ACESSÓRIOS, INSUMOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS, REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, PREPARAÇÃO E PINTURA DE PAREDES COMPLETAS EM DUPLA LAMINA DE GESSO ACARTONADO (DRY WALL) NAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO SITUADAS NAS CIDADES DE CUIABA E VÁRZEA GRANDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	UND	QTD	VALOR (R\$)
<b>UNITÁRIO TOTAL</b>					
01	Fornecimento completo de paredes de dupla lâmina em gesso acartonado com placas de 1200mm x 2400mm x 12,5mm, montadas e completamente acabadas, emassadas, lixadas e pintadas com duas demãos de tintas acrílicas semi-brilho, paredes estruturadas em perfis e parafusos com aço zincado de 70mm a 100mm, acabamento de juntas com fita telada e massa especial para Dry Wall, fornecimento e instalação de roda pés cerâmico de 10cm de largura x 1,0cm de espessura de moldura (roda teto) em gesso de 15cm de largura x 1,5cm de espessura ondulado, coleta transporte e disposição de todo o resíduo gerado, nesta atividade, em local apropriado fora das dependências das unidades do Ministério Público do Estado de Mato Grosso. Obs.: as dimensões dos materiais poderão sofrer variações de mais ou menos 10 (dez)% .	M. FERNANDES DA SILVA E CIA. LTDA. CNPJ 21.878.860/0001-00	m2	2400	R\$ 104,14 R\$ 249.936,00
02	Fornecimento completo (porta, portal, alisar, porta, fechadura, dobradiça, parafusos, etc) de porta de madeira lisa 2,10m x 0,80mx 3,5cm instalada em paredes de gesso acartonado de dupla lâmina de gesso acartonado compostas por placas de 1200mm x 2400mm x 12,5mm, completamente assentada, pintada com esmalte sintético em duas demãos, coleta transporte e disposição de todo o resíduo gerado, nesta atividade, em local apropriado fora das dependências das unidades do Ministério Público do Estado de Mato Grosso. Obs.: as dimensões dos materiais poderão sofrer variações de mais ou	R. & L. IND E COM DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO EIRELI - EPP CNPJ 10.302.648/0001-76	Und.	30	R\$ 480,00 R\$ 14.400,00

menos 10 (dez)% .

03	Fornecimento de placa de vidro comum 4,0mm x 120mm x 80mm instalada com apoio em perfis de alumínio sobre paredes de gesso acartonado, coleta transporte e disposição de todo o resíduo gerado, nesta atividade, em local apropriado fora das dependências das unidades do Ministério Público do Estado de Mato Grosso. Obs.: as dimensões dos materiais poderão sofrer variações de mais ou menos 10 (dez)% .	M. FERNANDES DA SILVA E CIA. LTDA. CNPJ 21.878.860/0001-00	Und. 15	R\$ 184,90	R\$ 2.773,50
04	Fornecimento de janela com dois vidros comuns transparentes 4,0mm x 1500mm x 1200mm, um para cada uma das duas lâminas de gesso acartonado que compõem as paredes, instaladas com esquadrias de alumínio sobrepostas nas lâminas de gesso acartonado fixadas através de travamentos de perfis de alumínio entre os vidros e as paredes de gesso acartonado. Obs.: as dimensões dos materiais poderão sofrer variações de mais ou menos 10 (dez)% .	M. FERNANDES DA SILVA E CIA. LTDA. CNPJ 21.878.860/0001-00	Und. 15	R\$ 616,00	R\$ 9.240,00
05	Demolição, remoção total da parede, disposição de todos resíduos de paredes de dupla lâmina em gesso acartonado instalados nas unidades do Ministério Público do Estado de Mato Grosso localizadas nas cidades de Cuiabá e Várzea Grande, em local apropriado fora das suas dependências.		m2 600	FRACASSADO	FRACASSADO
06	Remoção total de parede de divisória marítima com recolhimento e disposição dos materiais servíveis nas dependências do prédio da Procuradoria Geral de Justiça - MPMT	C. PACHECO DOS SANTOS EIRELI - ME CNPJ 26.556.513/0001-77	m2 1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00

VALOR TOTAL R\$ 285.949,50

Valor Total Registrado: R\$ 285.949,50 (duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Cuiabá/MT, 22 de fevereiro de 2017.

PAULO CESAR LOBO DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no DOE/MT de 26 de janeiro de 2017, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Secretária-Geral de Administração, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 004651-001/2016, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 012/2017, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LAMINADOS DE GESSO ACARTONADO, VIDROS, PORTAS E TODOS OS DEMAIS ACESSÓRIOS, INSUMOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS, REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, PREPARAÇÃO E PINTURA DE PAREDES COMPLETAS EM DUPLA LAMINA DE GESSO ACARTONADO (DRY WALL) NAS UNIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO SITUADAS NAS CIDADES DE CUIABA E VÁRZEA GRANDE/MT, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 22 de fevereiro de 2017.

ANNE KARINE LOUZICH HUGUENEY WIEGERT

Secretária-Geral de Administração do Ministério Público

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5c4846c3

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)